215. अन्नडुह्त् *m. bos, taurus* (compositum irregulare ex अन्नस् *currus* et वाह्त् *vehens*, अन्नडुह्त् igitur est pro अन्नोवाह्त्) debiles tantum casus ex hoc themate format, casus fortes autem ex अन्नडुवाह्त्; ita tamen ut Nominativus et Vocat. sing. propriam habeant anomalam, quia cum vocibus suffixo वत् vel वन् terminatis (v. r. 218. et 235.) convenit. Declinatur igitur, Singularis: अन्नडुान्, अन्नडुएन्, अन्नडुए, अन्नडुएस्, अन्नडुहि, अन्नडुन्. Dualis: अन्नडुहो, अन्नडुद्भ्याम्, अन्नडुहोस्. Pluralis: अन्नडुएस्, अन्नडुवस्. अन्नडुद्भिस्, अन्नडुवद्भिस्, अन्नडुएन्, अन्नडुवन्. — In fine compositorum adjectivorum अन्नडुह्त् in Neu-

tro formare dicitur Nom. Acc. Voc. अनडुत्, अनडुहो, अनडादि, ceterum sicut Masc.

216. नह् ligans, nectens (in fine compositorum) contra १. 81<sup>o</sup>. et 102 ह् litteram in त् et द् pro ह् et ङ् transformat, e. c. उपानह् *f. calceus* (a rad. नह् praefixo उप + आ) format Nominativum उपानत्, उपानहो, उपानहस्, Instr उपानहो, उपानहाम्, उपानहिस् etc

## SECUNDA CLASSIS.

217. Haec classis continet eas consonante terminatas voces, quae in quodpiam *Kridantum* vel *Taddhitum* suffixum desunt Inter haec suffixa autem sunt plura, quae duas habent formas, fortiolem et debiliolem Fortior suffixorum forma, quae cognatis linguis tanquam primitiva confirmatur, in casibus fortibus (v. r. 185. b et c) solum retinetur atque a debiliori forma eo distinguitur, quod nasalem litteram pro penultima habet, qua ejecta debilis efficitur forma, quae in debilibus a e plurimis casibus atque in initio compositorum tanquam thema apparet, quam ob rem a grammaticis indicis pro proprio themate habetur L e अन्त् est plena et primitiva cum cognatis linguis conveniens forma suffixi participii praesentis, ex qua, ejecta littera न्, debilis vel corrupta forma efficitur, quae in declinatione longe praevaleat, et in initio compositorum quoque adhibetur, quod eo explicandum esse censeo, quod in suffixis etiam, sicut in radicibus (v. r. 100<sup>o</sup>.), penultima nasalis minorem vim in significationem exercet quam gravior littera finalis, quam ob rem, e linguae naturae, penultima potius quam ultima littera desiderari potest. Nonnulli tamen casus generalem sequuntur euphoniae regulam 57. qua in Nom. et Voc Masc अन् दicitur pro अन्त्.

218. अत्, गत्, वत्. Haec suffixa (de quibus hic solum de declinationis respectu agimus) fortes casus (v. r. 185. b c.) e fortioribus

et primitivis formis अन्त्, मन्त्, et वन्त् (cf. मन्त् cum persico suffixo *مند* *mend*, ejusdem significationis) formant, quae in Nom. et Voc. sing. ex euphoniae lege 57. त् finale abjiciunt. Praeterea मन्त् et वन्त् in Nom. अ vocalem producunt. Femininum addito caractere ह् a debiliori descendit forma, a qua etiam generis neutrius casus derivantur, terminatione excepta, quae Nom. Acc. et Vocativum pl. designat (v. r. 185.c.). Participia praesentia tamen, quae अत् et अन्त् suffixis formantur, Femininum et Nom. Acc. Voc. du. gen. neut. partim ex अत् partim ex अन्त् formant, partim ad arbitrium ex अत् vel अन्त्, de quo fusius in r. 595. agitur. Paradigmata sint तुदत् *vexans* a rad. तुद्, श्रीमत् *fortunatus* a श्री *fortuna*, धनवत् *dives* a धन *divitiae* (v. Tab. ad r. 239.).